



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

PUERTO DE VEGA

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO / FERRETE	298,60	1.855,40	6,21	3,50	12,00	0,19
SBA	ALIGOTE	54,00	257,40	4,77	4,00	5,15	0,03
ELE	ANGUILA / ANGULA	1,50	750,00	500,00	500,00	500,00	0,08
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	128,10	3.930,24	30,68	19,50	39,50	0,41
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	7,90	55,20	6,99	3,00	8,00	0,01
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	166,60	2.326,97	13,97	7,20	16,70	0,24
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	342,30	5.418,66	15,83	4,00	34,00	0,57
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	51,50	114,85	2,23	1,50	2,30	0,01
SBG	DORADA	8,00	225,99	28,25	25,00	30,30	0,02
RJC	ESCAYUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	16,00	48,40	3,03	3,00	3,10	0,01
BIB	FANCA / FANCA	16,50	57,09	3,46	3,01	4,00	0,01
HOM	JUREL / CHICHARRO	48,00	38,40	0,80	0,80	0,80	0,00
SLO	LANGOSTA	60,60	3.146,73	51,93	28,30	62,00	0,33
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	142,30	3.500,00	24,60	18,00	35,00	0,37
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	36,00	167,40	4,65	4,65	4,65	0,02
LIO	NECORA / ANDARICA	226,35	5.576,26	24,64	6,50	47,00	0,58
URM	ORICIO	2.889,80	34.591,13	11,97	9,85	16,05	3,63
NOW	ORTIGUILLA / ANEMONA DE MAR COMUN	394,50	7.872,00	19,95	19,00	20,00	0,83
PCB	PERCEBE	18.345,60	827.949,65	45,13	6,20	199,00	86,77
OCC	PULPO	3.400,00	43.865,93	12,90	6,00	14,35	4,60
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	2,70	29,70	11,00	11,00	11,00	0,00
MUR	SALMONETE DE ROCA	111,70	2.701,40	24,18	20,00	30,00	0,28
JOD	SAN MARTIN	20,20	406,90	20,14	18,00	25,00	0,04
SCY	SANTIAGUÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	64,66	7.843,64	121,31	90,00	163,00	0,82
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	85,60	1.412,75	16,50	12,00	20,00	0,15
Totales:		26.919,01	954.142,08				